
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022400165

165

Nº 36, quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
006/2021 cujo objeto é a aquisição de equipamentos (analisador, câmara de conservação,
ventilador mecânico e grupo gerador) para serem utilizados pela Secretaria Municipal de
Saúde de Itaúba/MT, no enfrentamento da pandemia Coronavírus - COVID19. Sagraram-se
vencedoras as seguintes empresas: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA - inscrita no
CNPJ: 81.618.753/0001-67 item 02 valor 12.000,00 e a empresa QUICKBUM E COMMERCE
EIRELI - inscrita no CNPJ: 30.323.616/0001-64 item 03 valor 10.000,00.

Itaúba-MT, 23 de Fevereiro de 2021.
ELEMAR HACK

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Processo Administrativo nº 001/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado,

através do pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento dos interessados
que na licitação citada objetivando o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de
Medicamentos para Atendimento da Farmácia Básica Municipal e Demais Unidades de
Saúde do Município de Itiquira/MT, do tipo menor preço por item, obteve o seguinte
resultado: Licitação Deserta.

Itiquira/MT, 23 de fevereiro de 2021.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual
aquisição de Arroz agulhinha tipo 1, para atender as necessidades de diversas secretarias
e cestas básicas para atender famílias vulneráveis usuárias do Sistema Único de Assistência
Social - SUAS, do Município de Marcelândia/MT.. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
09/03/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 23 de fevereiro de 2021.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.017/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2021 de
22/02/2021. De conformidade com o disposto no Inciso II, art. 24, da Lei nº 8.666/93 com
alteração dada pelo inciso II, art. 1º, alínea a do Decreto Federal nº 9.412/2018, justifica-
se e ratifica-se a dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE EPIs, EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL, COM OBJETIVO DE MITIGAR AS CONSEQUENCIAS DA PANDEMIA
PARA POPULAÇÃO MAIS VULNERÁVEL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT. VALOR GLOBAL: R$
11.024,00 (Onze Mil, Vinte e Quatro Reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei
nº 8.666/93 com alteração dada pelo art. 1º, inciso II, alínea a do Decreto Federal nº
9.412/2018. CONTRATADO: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ: 17.472.278/0001-64.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021
Repetição

O Pregoeiro Oficial do município de Nova Nazaré-MT, torna público que por
ausência de interessados na sessão pública que se realizou em 22/02/2021 às 08:30
(Brasília), foi declarado deserto o Pregão Presencial nº 002/2021 que tem por objeto o
Registro de preços para futura e eventual aquisição de escavadeira hidráulica conforme
contrato de repasse nº 871934/2018/MAPA/CAIXA, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme especificações do edital. O Pregoeiro
comunica aos interessados que o certame será repetido, em sessão pública a ser realizada
às 08:30 hrs do dia 09/03/2021 (Horário de Brasília) na sala de licitações. Esta licitação será
regida pela Lei Federal nº. 8.666/93 e 10.520/2002, suas alterações e demais disposições
aplicáveis. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Nova Nazaré, no horário das 07:00 às 12:00 horas, pelo endereço
eletrônico licitacaonovanazare@hotmail.com ou no site www.novanazaré.mt.gov.br.

Nova Nazaré-MT, 22 de fevereiro de 2021.
ENOQUE DE SOUSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021/PMNO

EXTRATO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA-Nº. 005/2021/PMNO ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO
INICIO DA SESSAO: 19/02/2021 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 19/02/2021 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO
ASFALTICA NA RUA 05 DO BAIRRO JARDIM ITAMARATI NO PERÍMETRO URBANO DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT (OBRA REMANESCENTE). Não houve licitantes
interessadas no certame portanto o certame em questão foi considerado DESER T O.

Nova Olímpia-MT, 19 de fevereiro de 2021.
ERISON BARROS CAMPOS

Presidente Da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2021

A prefeitura municipal de porto Esperidião-MT torna público a abertura do
Edital Pregão 05/2021, DO OBJETO: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS. No seguinte local data e horário: Local: sala de licitações-
data: 05/03/2021- horário: 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2021

A prefeitura municipal de porto Esperidião-MT torna público a abertura do
Edital Pregão 06/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (OLÉO DISIEL BS10 E
COMUM) PARA FROTA MUNICIPAL. No seguinte local data e horário: Local: sala de
licitações-data: 08/03/2021- horário: 09:00 horas.

Porto Esperidião-MT, 23 de fevereiro 2021
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO Nº 0067/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que houve alteração
significativa no Edital. Informa-se que o 1º Adendo modificador fora revogado e o teor da
alteração encontra-se disponível no documento "2º Adendo Modificador", disponível em
nosso site. A data de realização do certame, horário e local indicado inicialmente
permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações.

Primavera do Leste-MT, 23 de fevereiro de 2021.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

TIPO: MENOR PREÇO - CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS,

para contratação de Empresa Especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS - GED, em atendimento a Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme
discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital por um período de 12 meses.
O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
torna público a todos os interessados que realizará às 14h00min, do dia 09/03/2021.
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para
Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Li c i t a ç ã o . Fo n e :
(65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 23 de Fevereiro de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021

Contratante: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. Contratada: R. MENEZES DE OLIVEIRA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 12.222.716-0001-12, Objeto: Registro de preços para
possível e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de acesso
à internet com link dedicado e com ip fixo, com fornecimento dos equipamentos - (antena)
em comodato para as secretarias municipais de Santa Cruz do Xingu-MT, vigência de
05/02/2021 a 11/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021 - SRP

NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2021 COM REGISTRO DE PREÇO
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INC. I, DA LEI COMPLEMENTAR 147/2014. O
Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, neste ato representado por sua
PREGOEIRA Oficial, torna público aos interessados, que irá realizar procedimento licitatório
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM, de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, bem como subsidiariamente as
normas constantes da Lei Federal 8.666/93, e suas modificações, no DIA 05 DE MARÇO DE
2021, ÀS 09h00m (horário local), na Prefeitura Municipal de Santo Afonso/MT localizado à
Rua Pedro Álvares Cabral, 155- Centro- Santo Afonso - MT, com a finalidade de receber os
envelopes contendo proposta de preço e documentos de habilitação pertinentes à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE MATERIAIS DE GRÁFICA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTO AFONSO-
MT. Poderão participar deste procedimento licitatório as empresas cujo ramo de atividade
esteja em consonância com o objeto e demais clausulas desta licitação. Os interessados
poderão retirar o edital completo no endereço acima citado em dias úteis, das 07h às
11h00minh e das 13h00 as 17h00minh. (horário local), ou pelo site do município,
www.santoafonso.mt.gov.br.

Santo Afonso-MT, 23 de fevereiro de 2021
LUIS FERNANDO FERREIRA FALCÃO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP Nº 5/2021

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (VEÍCULO TIPO SUV,
ANO/MODELO 2020/2021 OU SUPERIOR, CABINE FECHADA, 4X2, COMBUSTÍVEL FLEX, M OT O R
MÍNIMO 1.5, MÍNIMO 114 CV, CAPACIDADE 05 LUGARES, DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA ,
TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA), PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Comunicamos que conforme Edital publicado em meios eletrônicos, referente ao Pregão
Eletrônico nº 001/2021, Registro de Preços nº 005/2021, cuja abertura se deu em
19/02/2021, sagrou-se vencedora do certame a empresa: MOREL DISTRIBUIDORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ nº 15.039.153/0001-10, vencendoura do item 01: VEÍCULO TIPO SUV,
ANO/MODELO 2020/2021 OU SUPERIOR, CABINE FECHADA, 4X2 (FLEX) MOTOR MÍNIMO 1.5,
MÍNIMO 114 CV, CAPACIDADE: 05 LUGARES TIPO DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA/ELÉTRICA,
TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) VELOCIDADES A FRENTE E UMA A
RÉ, TRAÇÃO 4X2, RENAULT /DUSTER ZEN, valor R$ 101.988,00.

Vera - MT, 19 de Fevereiro de 2021
PABLO JUNIOR GONÇALES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-24T01:56:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




